
U C H W A Ł A   NR  IX/115/2003 
RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2003 roku. 
 
 
w sprawie zasad używania herbu miasta i barw miasta  
 
 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z § 6 ust. 4  
Statutu Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, podjętego uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXVII/483/2001 z dnia 26 września 2001 r., uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                         § 1  
 
 
     Podmioty  mogą używać do oznaczenia towarów i usług wizerunku herbu miasta 
Ostrowa Wielkopolskiego i barw miasta, po uzyskaniu pisemnej  zgody Prezydenta 
Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 
 
                                                        § 2  
 
Warunkiem uzyskania zezwolenia na wykorzystanie herbu miasta  i barw miasta jest 
przedłożenie przez zainteresowanego pisemnego wniosku zawierającego 
przewidywaną formę rozpowszechniania, cel wykorzystania oraz projekt graficzny. 
 
                                                      § 3  
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 
 
                                                      § 4  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                              U z a s a d n i e n i e 
 
 
     Herb miasta stanowi jego dobro osobiste pozostające pod ochroną. Art.131 ust.2 
pkt. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – prawo własności przemysłowej stanowi, że 
nie udziela się praw ochronnych na oznaczenia, jeżeli zawierają one m.in. symbole 
(godło, barwy) polskich miast. Aby zarejestrować takie oznaczenie, zgłaszający musi 
wykazać się zezwoleniem właściwego organu na używanie oznaczenia w obrocie.  

 Podmioty  w celach reklamowych występują z wnioskiem  o wyrażenie zgody  
na  wykorzystanie wizerunku herbu miasta i barw miasta. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w tej sprawie.                                         
 
 
 


